
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   12 / 02-05-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:      268  / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Εκκαθάριση της  Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών. 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 2
α
 του µηνός ΜΑΪΟΥ του 

έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:30 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 12/25-04-2012 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

 Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος  

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αναστασιάδης Αντώνιος, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Σαραντίδου 

Ερµοφύλη.  

1 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ10-Κ0Μ



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ.: Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος και Ταυλαρίδης 

Ζαφείριος.  

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

    Η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Μπιτζίδου Σοφία, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 21
ου

 θέµατος και επέστρεψε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 27
ου

 

θέµατος.    

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 22
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 22220/24-4-2012 εισήγηση του  

∆ηµάρχου Σερρών κ. Πέτρου Αγγελίδη,  που έχει ως εξής:  

 

 << Έχοντας υπόψη: 

Την ανάγκη εκκαθάρισης Κ.Ε.Π.Σ. (Κοινωφελής Επιχείρηση Παιδικών 

Σταθµών) ∆ήµου Σερρών βάσει της υπ’ αριθµ. 384/2010 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών µε 

την οποία ορίσθηκε εταιρεία αρµόδια για την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου 

Σερρών η εταιρεία PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. µε νόµιµο εκπρόσωπό της τον κ. Κρίτων 

Τζαβέλλα, ενώ µε την εν λόγω Απόφαση δεν δηµιουργείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών. 

Το από 16.12.2011 έγγραφό της εταιρείας PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. 

(ενυπόγραφο εκ του κ. Κρίτωνα Τζαβέλλα) προς τον ∆ήµο Σερρών όπου 

γνωστοποιείται η αµετάκλητη απόφασή της εταιρείας να παραιτηθεί από 

εκκαθαριστής της Κ.Ε.Π.Σ. 

Το από 11.01.2012 έγγραφό της εταιρείας PRIME AUDIT Ε.Π.Ε.  

(ενυπόγραφο εκ του κ. Κρίτωνα Τζαβέλλα) προς τον ∆ήµο Σερρών όπου 

γνωστοποιείται ότι «…για την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης … η αµοιβή µας µαζί 

µε τα λογιστικά θα ανέλθει στο ποσό των 10.000,00 € πλέον τον ισχύοντα ΦΠΑ. 

Παρακαλούµε γνωρίστε µας άµεσα την απάντηση σας για να γνωρίζουµε αν θα 

συνεχίσουµε ή όχι.». 

Τα από 24.01.2012 δύο έγγραφα του κ. ∆ηµάρχου Σερρών (όπως 

επισυνάπτονται) προς τον κ. Πταισµατοδίκη Σερρών σχετικά µε την εκκαθάριση της 

Κ.Ε.Π.Σ. (Κοινωφελής Επιχείρηση Παιδικών Σταθµών) ∆ήµου Σερρών εκ της 

εταιρείας PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. (µε νόµιµο εκπρόσωπό της τον κ. Κρίτων 

Τζαβέλλα). 

Το υπ’ αρ. πρωτ. 12226/02.03.2012 έγγραφο του κ. ∆ηµάρχου Σερρών (όπως 

επισυνάπτεται) µε το οποίο η εταιρεία PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. καλείται να υποβάλλει 

υπόµνηµα της εντός πέντε (5) ηµερών, όπου της ζητείται να αναφέρει επακριβώς: 

«... - τις εργασίες που έχετε προσφέρει µέχρι σήµερα και όλες τις σχετικές 

ενέργειές σας για την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. (όπως, εάν έχετε κάνει: δήλωση 

στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. ως εκκαθαριστής, στην αρµόδια υπηρεσία του Ι.Κ.Α. ως 

εκκαθαριστής, ισολογισµό/απογραφή προ της έναρξης της εκκαθάρισης, 

προγραµµατισµό εργασιών της εκκαθάρισης, πληρωµές ως εκκαθαριστής, κλπ.),  

- πόσο αυτές εσείς κοστολογείτε (επί του συνόλου και αναλυτικά επιµέρους ανά 

ενέργεια, για αυτές που έγιναν και για αυτές που αποµένει να υλοποιηθούν),  

2 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ10-Κ0Μ



 

- εάν έχετε εισπράξει µέχρι σήµερα κάποιο ποσό ως αµοιβή, σε σχέση µε το 

απαιτούµενο από εσάς υπόλοιπο (που προφανώς δεν θα είναι πληρωµή εκ του 

∆ήµου Σερρών, καθόσον µε την Α.∆.Σ. ορισµού σας δεν δηµιουργείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου) και τέλος  

- πότε εκτιµάτε ότι θα ολοκληρωθεί η όλη διαδικασία της εκκαθάρισης και ποιο 

θα είναι προσεγγιστικά το τελικό αποτέλεσµά της.». 

  

Το από 07.03.2012 έγγραφο απάντησης (όπως επισυνάπτεται) της εταιρείας 

PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. (µε νόµιµο εκπρόσωπό της τον κ. Κρίτων Τζαβέλλα), όπου 

όµως δεν απαντά στα ως άνω προαναφερθέντα ερωτήµατα και χωρίς να έχει 

αποστείλει τη συνηµµένη κατάσταση µε επεξήγηση των αµοιβών της ως τρίτη σελίδα 

του εγγράφου της, καθόσον δεν παραλήφθη µέσω τηλεοµοιοτυπίας εκ του ∆ήµου 

Σερρών, όπου ορίζει ύψος αµοιβών 30.799,30 € (26.910,00 € πλέον Φ.Π.Α. 23%) και 

αναφέρει ότι εισέπραξε µέχρι σήµερα εκ της Κ.Ε.Π.Σ. χρηµατικό ποσό ύψους 

3.000,00 €.  

 Το υπ’ αρ. πρωτ. 13462/02.04.2012 έγγραφο του κ. ∆ηµάρχου Σερρών (όπως 

επισυνάπτεται) µε το οποίο η εταιρεία PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. καλείται εκ νέου να 

υποβάλλει υπόµνηµα της εντός πέντε (5) ηµερών υπόµνηµα για τα ερωτήµατα που 

της ετέθησαν, καθώς και να αποστείλει τη συνηµµένη κατάσταση µε επεξήγηση των 

αµοιβών της ως τρίτη σελίδα του εγγράφου της. 

Το από 03.04.2012 έγγραφο απάντησης (όπως επισυνάπτεται) της εταιρείας 

PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. (µε νόµιµο εκπρόσωπό της τον κ. Κρίτων Τζαβέλλα), όπου 

δεν απαντά εκ νέου στα ως άνω αναφερόµενα ερωτήµατα, αλλά µόνο απέστειλε τη 

συνηµµένη κατάσταση µε επεξήγηση των αµοιβών της (ως τρίτη σελίδα του από 

07.03.2012 εγγράφου της).  

 

Σε συνέχεια όλων των παραπάνω, τίθεται το θέµα προς συζήτηση και 

ενηµέρωση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και προς λήψη απόφασης σχετικά µε την 

εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. (Κοινωφελής Επιχείρηση Παιδικών Σταθµών) ∆ήµου 

Σερρών αναφορικά µε: 

- την αποδοχή της παραίτησης και αντικατάσταση ως εκκαθαριστή ή όχι της 

εταιρείας PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. (µε νόµιµο εκπρόσωπό της τον κ. Κρίτων 

Τζαβέλλα) εκ του έργου της εκκαθάρισης, σε σχέση µε την νοµιµότητα της 

πράξης αυτής, 

- την έγκριση ή όχι των αµοιβών αυτού (εκ του ∆ήµου Σερρών για λογαριασµό 

της Κ.Ε.Π.Σ.), λόγω νοµιµότητας αυτών (επί του τύπου της έγκρισης ή προς 

το περιεχόµενο του εγκρινόµενου ποσού ως είδος δαπανών), εφόσον µέχρι 

σήµερα δεν απαντά στα ερωτήµατα που του ετέθησαν δύο φορές εκ του κ. 

∆ηµάρχου Σερρών και µε δεδοµένο ότι βάσει της υπ’ αριθµ. 384/2010 Α.∆.Σ. 

∆ήµου Σερρών για την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. δεν δηµιουργείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου, 

- και τέλος, εάν υφίσταται αντισυµβατική συµπεριφορά εν γένει της εν λόγω 

εταιρείας προς τον ∆ήµο Σερρών µε βάση όλα τα παραπάνω >>.   
 

 

3 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ10-Κ0Μ



και σχετική συζήτηση, στην οποία δεν παραβρέθηκε ο κ. Κρίτων Τζαβέλλας, νόµιµος 

εκπρόσωπος της εταιρείας PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. και ορισθείς εκκαθαριστής της 

Κ.Ε.Π.Σ. (Κοινωφελής Επιχείρηση Παιδικών Σταθµών) ∆ήµου Σερρών, αν και 

κλήθηκε εγγράφως να παρευρεθεί κατά την εν λόγω συζήτηση,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

         

     

1. Την παύση της εταιρείας PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. µε νόµιµο εκπρόσωπό της 

τον κ. Κρίτων Τζαβέλλα, ως εκκαθαριστή της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών, που 

είχε οριστεί µε την υπ’ αριθµ. 384/2010 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών, για τους 

παρακάτω λόγους: 

  

α) Πέρασε εύλογο διάστηµα χωρίς να προβεί σε καµία πράξη εκκαθάρισης 

(έναρξη εκκαθάρισης στις 08.06.2010, σύµφωνα µε το ΦΕΚ Β’ 

789/.08.06.2010, που αφορά τη δηµοσίευση της 3916/19.05.2010 Απόφασης 

της Γενικής Γραµµατέας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για λύση 

και εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών) και συγκεκριµένα δεν έκανε τις 

εργασίες που έπρεπε να προσφέρει µε όλες τις σχετικές ενέργειες για την 

εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών (όπως: δήλωση στην αρµόδια 

∆.Ο.Υ. ως εκκαθαριστής, στην αρµόδια υπηρεσία του Ι.Κ.Α. ως 

εκκαθαριστής, ισολογισµό/απογραφή προ της έναρξης της εκκαθάρισης, κλπ., 

τα οποία µέχρι σήµερα δεν προσκοµίστηκαν ούτε ενηµερώθηκε εγγράφως ο 

∆ήµος Σερρών). 

β) Ενώ υπάρχει ακόµη προθεσµία για να ολοκληρωθεί η εκκαθάριση 

σύµφωνα µε την 660/2011 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών (λήξη προθεσµίας: 

31.12.2012), τούτο δεν προβλέπεται να γίνει, γιατί ήδη εγγράφως έχει 

παραιτηθεί τρεις φορές από εκκαθαριστής και τούτο δηλώνει την βούλησή 

του να µην ασχοληθεί περαιτέρω µε την εν λόγω εκκαθάριση.   

2. Για τους ανωτέρω λόγους δεν θα καταβληθεί καµία αµοιβή στην εταιρεία 

PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. µε νόµιµο εκπρόσωπό της τον κ. Κρίτων Τζαβέλλα, 

ως εκκαθαριστή της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών για την εν λόγω εκκαθάριση. 

Επίσης, επειδή µε την υπ’ αριθµ. 384/2010 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών ορίσθηκε η 

εν λόγω εταιρεία αρµόδια για την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών 

χωρίς να δηµιουργείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

Σερρών και σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του Ν.4071/2012 (αρθρ. 10, παρ. 

9, εδαφ. 2), ο ∆ήµος Σερρών δεν νοµιµοποιείται να καταβάλλει αµοιβή. 

3. Την αποστολή της παρούσας απόφασης στην εταιρεία PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. 

και το νόµιµο εκπρόσωπό της τον κ. Κρίτων Τζαβέλλα, ώστε να λάβει γνώση 

και να παραδώσει εντός πέντε (5) ηµερών στον κ. ∆ήµαρχο Σερρών ότι 

έγγραφα έχει έως τώρα που αφορούν την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου 

Σερρών. 

4 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ10-Κ0Μ



 

4. Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στα αρµόδια όργανα ελέγχου 

(στους κ.κ. Εισαγγελέα Σερρών, Γενικό Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, Εποπτικό Συµβούλιο Σώµατος Ορκωτών 

Ελεγκτών Λογιστών, Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχου-

Υπουργείο Οικονοµικών). 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο Σερρών να καταγγείλει οποιαδήποτε µορφή 

συνεργασίας µε την εν λόγω εταιρεία. 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο Σερρών να προβεί σε όλες τις νόµιµες ενέργειες 

για τον ορισµό εκκαθαριστή της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών. 

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

  

 

 

 

 

       Σέρρες  13-06-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

      

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ10-Κ0Μ


